

ДОГОВІР № 250-Ш-24

Київ

«28» березня 2024 року

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «КИЇВСЬКИЙ МЕТРОПОЛІТЕН» (КП «КИЇВСЬКИЙ МЕТРОПОЛІТЕН»), в особі начальника служби сигналізації Чевичелова Олексія Юрійовича, який діє на підставі довіреності від 29.11.2023 №49 (далі – Замовник), з однієї сторони, і

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНСЬКИЙ ВИРОБНИЧО-БУДІВЕЛЬНИЙ АЛЬЯНС «ЦЕНТР» (ТОВ «УВБА «ЦЕНТР»), в особі директора Кравцова Дмитра Олександровича, який діє на підставі Статуту, (далі – Підрядник), з іншої сторони,

далі разом – Сторони, а кожна окремо – Сторона, уклали цей договір (далі – Договір) про таке:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. В порядку та на умовах, визначених цим Договором, з метою забезпечення подальшої реалізації проєктних рішень та виконання робіт з реконструкції системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену, що передбачається Програмою економічного соціального розвитку м. Києва на 2024-2026 роки, Підрядник зобов'язується виконати: **Коригування проєктної документації по об'єкту: Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій, код 71323000-8 «Послуги з інженерного проєктування промислових і виробничих процесів» за ДК 021:2015** (далі – Робота), а Замовник зобов'язується виконану належним чином Роботу прийняти та оплатити.

1.2. Робота, визначена п.1.1 Договору, в себе включає:

1.2.1. Виконання комплексу робіт, пов'язаних з коригуванням затвердженого робочого проєкту по об'єкту «Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій («Палац спорту», «Дружби народів», «Хрещатик», «Вокзальна» з будівлею служби воєнізованої охорони)», враховуючи експертний звіт щодо розгляду проєктної документації від 13.09.2016 №00-0262-16/ЕО/СЕ та експертний звіт щодо розгляду кошторисної частини проєктної документації від 03.11.2017 №00-1651-17/КД, перезатвердженої Розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 27.08.2018 №1559 (далі – проєктна документація), на будівництво (реконструкцію) об'єкта за проєктною документацією після коригування: «Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій («Палац спорту», «Звіринецька», «Хрещатик», «Вокзальна» з будівлею експлуатаційного персоналу підрозділів служб)» (далі – об'єкт).

1.2.2. Подання відкоригованої проєктної документації, оформленої Підрядником відповідно до вимог національних стандартів на експертизу здійснюється Замовником, повний супровід відкоригованої проєктної документації та усунення усіх виявлених експертною організацією зауважень - для отримання Замовником експертного(их) звіту(ів) (позитивного(их)) (в разі необхідності – постанційно) здійснюється Підрядником. Вартість експертизи визначається за окремим(и) договором(ами).

1.3. Місцезнаходження об'єкта: місто Київ, Печерський район (станції «Хрещатик», «Палац спорту» та «Звіринецька») та Солом'янський район (станція «Вокзальна» з будівлею експлуатаційного персоналу підрозділів служб).

1.4. Склад, зміст та обсяг Роботи, передбаченої в п. 1.1 Договору, що доручається до виконання Підряднику, визначаються ЗАВДАННЯМ НА КОРИГУВАННЯ робочого проєкту по об'єкту: «Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій («Палац спорту», «Дружби народів», «Хрещатик», «Вокзальна» з будівлею служби воєнізованої охорони)» (далі – Завдання на коригування) (Додаток 1 до Договору), строки та етапи виконання Роботи -

Календарним планом виконання Роботи (Додаток 3 до Договору) (далі – Календарний план), що є невід’ємними частинами цього Договору.

1.5. Зміст, обсяги, склад Роботи, що є предметом цього Договору, можуть бути зменшені в залежності від можливості фінансової спроможності Замовника та/або його виробничих потреб.

2. ЯКІСТЬ РОБОТИ

2.1. Критеріями оцінки та якості виконання Роботи є:

- відповідність відкоригованої проєктної документації Завданню на коригування та іншим вихідним даним на проєктування, вимогам законодавства України, державних будівельних норм, кошторисних норм України та нормативів з ціноутворення в будівництві, нормативних документів, обов’язковість застосування яких визначена нормативно-правовими актами, та правил, чинних на момент передачі її Замовнику;

- ув’язка проєктних рішень з рішеннями, прийнятими в затвердженій проєктній документації, що обумовлюється в підпункті 1.2.1 пункта 1.2 Договору;

- дотримання умов Договору;

- експертний(і) звіт(и) (позитивний(ні)).

2.2. Підрядник зобов’язується відшкодувати Замовнику всі збитки, завдані у зв’язку з неналежною якістю виконаної Роботи, відхилення від державних будівельних норм, кошторисних норм України та нормативів з ціноутворення в будівництві, нормативних документів, обов’язковість застосування яких визначена нормативно-правовими актами, та правил, чинних на момент передачі її Замовнику, якщо не доведе, що при реалізації проєктних рішень були допущені відхилення від робочої документації.

3. ВАРТІСТЬ РОБОТИ (ЦІНА ДОГОВОРУ)

3.1. Вартість Роботи встановлюється в національній валюті України – гривні.

3.2. Розрахунок кошторисної вартості робіт здійснюється відповідно до вимог Кошторисних норм України «Настанова з визначення вартості проєктних, науково-проєктних, вишукувальних робіт та експертизи проєктної документації на будівництво, затверджених наказом Міністерства розвитку громад та території України (далі – Мінрегіон) від 01.11.2021 №281 «Про затвердження кошторисних норм України у будівництві» (далі – Настанова), у Порядку застосування кошторисних норм та нормативів з ціноутворення при визначенні вартості проєктних, науково-проєктних, вишукувальних робіт та експертизи проєктної документації на будівництво, затвердженого наказом Мінрегіону від 25.06.2021 №162 та складається за формою 2-П, затвердженою Настановою. Договірна ціна (Додаток 2 до Договору) є динамічною та складена за формою, передбаченою Додатком 8 Настанови.

3.3. Ціна Договору становить 244 066,69 грн (двісті сорок чотири тисячі шістдесят шість гривень 69 копійок), в тому числі ПДВ 20% – 40 677,78 грн (сорок тисяч шістсот сімдесят сім гривень 78 копійок) та визначається згідно з Протоколом погодження договірної ціни (Додаток 2 до Договору), що є його невід’ємною частиною.

3.3.1. Сторони, в разі визначення Протоколу погодження договірної ціни, як Додатку до Договору, що зазначається в п. 3.3 Договору, зобов’язуються протягом 1 (одного) місяця з дати підписання Договору замінити Протокол погодження договірної ціни необхідним Додатком до Договору – Договірною ціною (з відповідними кошторисними розрахунками до неї) шляхом укладення відповідної додаткової угоди до Договору.

3.3.2. У разі несвоєчасного виконання умов, передбачених підпунктом 3.3.1 п. 3.3 Договору, з вини Підрядника, останній несе відповідальність за неналежне виконання умов Договору згідно з чинним законодавством України та цим Договором.

3.3.3. Затримка виконання умов щодо доукомплектування Договору необхідним Додатком до нього – Договірною ціною (з відповідними кошторисними розрахунками до неї), що передбачено підпунктом 3.3.1 п. 3.3 Договору, не впливає на виконання Підрядником Роботи (її початок, тривалість та завершення) у визначений умовами Договору строк.

3.4. Вартість Роботи (ціну Договору) може бути змінено, уточнено (відкориговано) за взаємною згодою Сторін, але тільки в бік зменшення, з підстав та в порядку, визначених чинним законодавством України, шляхом укладення відповідної Додаткової угоди до Договору.

4. ПОРЯДОК ЗДІЙСНЕННЯ РОЗРАХУНКІВ

4.1. Джерело фінансування за Договором - кошти підприємства Замовника.

4.2. Розрахунок за цим Договором здійснюється Замовником в національній валюті України – гривні, в безготівковій формі, відповідно до визначеного в Договорі строку.

4.3. Розрахунок за якісно виконану Роботу здійснюється на підставі належним чином оформленого та підписаного Сторонами Акта здачі-приймання виконаних проектних, науково-проектних, вишукувальних та додаткових робіт (далі – Акт здачі-приймання виконаних проектних робіт) протягом 30 (тридцяти) календарних днів з дати його підписання Сторонами.

4.3.1. Форма зазначеного вище акта визначається у відповідності до Додатку 9 до Настанови.

4.4. Датою оплати є дата перерахування коштів з поточного рахунку Замовника на поточний рахунок Підрядника.

4.5. У разі дострокового, узгодженого з Замовником строку виконання Підрядником Роботи за Договором, Замовник має право достроково прийняти виконану Роботу належної якості та оплатити її відповідно до умов цього Договору.

4.6. У разі призупинення/припинення виконання Роботи за ініціативою Замовника, Сторони складають Акт призупинення/припинення виконання Роботи. Оплата за фактично виконаний Підрядником та прийнятий Замовником обсяг Роботи до призупинення/припинення виконання Роботи проводиться на підставі підписаного сторонами вищезазначеного Акта.

5. ПОРЯДОК ВИКОНАННЯ, ЗДАВАННЯ ТА ПРИЙМАННЯ РОБОТИ

5.1. Підрядник розпочинає виконання Роботи з дати направлення письмового замовлення Замовника про початок виконання Роботи. Письмове замовлення направляється Замовником Підряднику рекомендованим листом з повідомленням про вручення (при цьому копія повідомлення направляється Замовником Підряднику електронною поштою), з обов'язковим підтвердженням Підрядником про отримання замовлення факсом або електронною поштою.

Передані засобами електронного зв'язку копії документів мають силу оригіналу до моменту отримання Сторонами оригіналів відповідних документів.

Адреси Сторін (фактична та електронна) вказані в розділі 13 Договору, про їх зміну Сторони повідомляють одна одну не пізніше 5 (п'яти) календарних днів з моменту настання таких змін, у письмовому вигляді з оформленням таких змін відповідно до п.11.2, п.11.3 Договору.

5.2. Місце виконання Роботи – територія Підрядника.

5.3. Робота виконується Підрядником власними силами та засобами, поетапно (1 етап: коригування проектної документації; 2 етап – попередні погодження проектної документації; 3 етап: супровід проведення Замовником експертизи проектної документації), забезпечуючи належну якість виконання Роботи з урахуванням та дотриманням:

- основних даних та вимог, визначених в Завданні на коригування (Додаток 1 до Договору) та інших вихідних даних на проектування;

- Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 16.05.2011 №45 (у редакції наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 23 березня 2012 року №122) зі змінами;

- вимог чинного законодавства, державних будівельних норм, кошторисних норм України і нормативів з ціноутворення у будівництві, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, та правил, затверджених згідно із законодавством;

- наявної проектної документації;

- умов Договору.

5.4. Строк виконання Роботи обчислюється з дати направлення письмового замовлення Замовника про початок виконання Роботи, строки етапів виконання Роботи визначаються в Календарному плані (Додаток 3 до Договору).

5.5. Робота (її етапи) виконується з використанням обладнання та матеріально-технічної бази, а також силами та засобами Підрядника та Субпідрядника(ів) (у разі залучення).

5.6. Для коригування проєктної документації, Підрядник та/або залучений(і) ним Субпідрядник(и) (у разі залучення), повинен(повинні) мати у своєму складі відповідальних виконавців, що згідно із законодавством одержали кваліфікаційні сертифікати (за відповідними напрямками), які підтверджують спроможність виконання робіт щодо об'єктів відповідного класу наслідків (відповідальності).

5.6.1. Інженерні обстеження станцій виконуються Підрядником у необхідних обсягах за узгодженим із Замовником графіком, з дотриманням чинного законодавства України, державних будівельних норм, інших нормативних документів та правил.

5.6.2. Можливі додаткові обсяги проєктних робіт в процесі коригування, а також обґрунтовані зміни до прийнятих (затверджених) проєктних рішень (планувальних, конструктивних, технічних, технологічних тощо), що можуть виникнути під час їх реалізації (авторського нагляду тощо), оформлюються Підрядником листом (в процесі коригування проєктної документації) та дефектним актом (під час реалізації), погодженим з субпідрядниками (виконавцем авторського нагляду під час реалізації, іншими організаціями), та надається на розгляд або затвердження Замовнику.

5.6.3. Питання виконання додаткового обсягу робіт та внесення змін до проєктної документації вирішуються Замовником окремо, у встановленому законодавством порядку.

5.7. Експертиза є завершальним етапом коригування проєктної документації та проводиться за всіма напрямками, визначеними чинним законодавством України (може бути уточнено в процесі коригування за узгодженням із Замовником).

5.7.1. Експертиза проводиться експертною організацією, незалежно від форми власності, яка відповідає критеріям, затвердженим наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 15.08.2017 №204 (із змінами), враховуючи клас наслідків (відповідальності) об'єкта та джерело фінансування будівництва.

5.7.2. Визначення експертної організації здійснює Замовник. Подання відкоригованої проєктної документації, оформленої Підрядником відповідно до вимог національних стандартів на експертизу здійснюється Замовником, повний супровід проєктної документації та усунення усіх виявлених експертною організацією зауважень, здійснює Підрядник.

5.7.3. Проєктні рішення, прийняті у відкоригованому проєкті, Підрядник узгоджує з Замовником та розробником (автором) проєкту (у разі якщо Підрядник не є розробником (автором) проєкту), а також іншими організаціями згідно із Завданням.

5.7.4. В разі наявності у Замовника зауважень до коригованої проєктної документації, вона погоджується Замовником лише після усунення Підрядником цих зауважень.

5.8. Проєктна документація затверджується Замовником відповідно до Порядку затвердження проєктів будівництва і проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.05.2011 № 560 (із змінами), враховуючи техніко-економічні показники, відображені в експертному(их) звіті(ах) (позитивному(их)).

5.9. Передача закінченої Роботи Підрядником і приймання її Замовником оформлюється документально, з дотриманням вимог чинного законодавства України.

5.10. Здавання та приймання виконаної Роботи здійснюється Сторонами за Актом здачі-приймання виконаних проєктних робіт та у відповідності до вимог, визначених п. 5.11. цього Договору.

5.11. Протягом 1 (одного) робочого дня з дати закінчення виконання Роботи Підрядник передає Замовнику з супровідним листом належним чином оформлені та підписані зі своєї сторони:

- Акт здачі-приймання виконаних проєктних робіт (у 2 (двох) примірниках);
- комплект коригованої проєктної документації, що передбачено чинним законодавством України, будівельними нормами і правилами, на паперових носіях (в 4 (чотирьох) примірниках) та

на електронних носіях або у вигляді електронних документів з розширенням «pdf» і «dwg» для графічної та текстової частини, та «pdf» і «ims» – для кошторисної частини;

- накладні (у 2 (двох) примірниках).

Без комплекту проєктної документації до Акта, Робота Замовником не приймається та Акт не підписується.

5.12. В разі необхідності виготовлення додаткових примірників проєктної документації та формат надання її на електронних носіях, а також формат електронних документів, Сторони попередньо узгоджують між собою кількість додаткових примірників проєктної документації, їх формат, а також строки їх надання.

5.13. У разі ненадання Підрядником документів, визначених п. 5.11 Договору, Робота Замовником не приймається.

5.14. Замовник зобов'язаний розглянути надані Підрядником Акт здачі-приймання виконаних проєктних робіт та відповідну звітну (проєктну) документацію протягом 5 (п'яти) календарних днів з моменту їх отримання, підписати та передати Підряднику його примірник вищезазначеного Акта або надати мотивовану відмову від приймання виконаної Роботи з переліком необхідних доопрацювань та строками їх усунення.

5.14.1. У випадку мотивованої відмови Замовника від підписання Акта здачі-приймання виконаних проєктних робіт, уповноважені особи Сторін, у 10-денний строк з дня пред'явлення Замовником Підряднику письмової мотивованої відмови, складають Акт про усунення недоліків з переліком виявлених у виконаній Роботі недоліків та строків їх усунення Підрядником. Після усунення Підрядником в повному обсязі недоліків та за відсутності зауважень, Замовник підписує вищезазначений Акт здачі-приймання виконаних проєктних робіт. Усунення недоліків Підрядник здійснює за власний рахунок.

5.15. В разі виникнення у однієї із Сторін об'єктивних обставин щодо перенесення строків виконання Роботи (етапів), ця Сторона не пізніше 10 (десяти) робочих днів, з моменту виникнення цих обставин, письмово повідомляє іншу Сторону з обґрунтуванням причини перенесення, після чого Сторони узгоджують нові строки виконання Роботи (етапу).

5.16. Датою закінчення виконання Роботи, є дата її прийняття Замовником згідно з Актом здачі-приймання виконаних проєктних робіт.

5.17. Підрядник має право залучати до виконання Роботи спеціалізовані субпідрядні організації відповідно до Порядку залучення до виконання Роботи субпідрядних організацій, викладеного в п. 5.18 цього Договору.

5.18. Порядок залучення до виконання Роботи субпідрядних організацій:

5.18.1. Субпідрядні організації, що залучаються до виконання Роботи, повинні відповідати таким вимогам (у передбачених чинним законодавством випадках): мати відповідні ліцензії, дозволи на виконання відповідних видів робіт, мати кваліфікованих виконавців з відповідними кваліфікаційними сертифікатами на виконання зазначеного виду робіт, мати необхідні ресурси (трудові, технічні), достатні для виконання цих робіт та мати досвід виконання аналогічних робіт.

5.18.2. У випадку залучення до виконання Роботи субпідрядних організацій (далі – субпідрядники) Підрядник виступає Замовником перед субпідрядниками і несе повну відповідальність перед Замовником за якість, обсяги та вартість виконаної субпідрядниками Роботи.

5.18.3. Залучення Підрядником субпідрядників, вартість роботи яких складає не менше 20% вартості Договору, здійснюється за вибором Підрядника з урахуванням вимог Закону України «Про публічні закупівлі» та Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (зі змінами).

5.18.4. Залучення до виконання Роботи субпідрядників, вартість роботи яких складає менше 20% вартості Договору, здійснюється Підрядником за обов'язковим письмовим погодженням із Замовником шляхом направлення останньому письмового повідомлення не пізніше ніж за 5 (п'ять) календарних днів до початку виконання субпідрядником Роботи.

5.18.5. Замовник зобов'язаний протягом 5 (п'яти) календарних днів після одержання повідомлення Підрядника погодити або відмовити у залученні запропонованого субпідрядника з обґрунтуванням причин такої відмови.

5.18.6. Відносини між Замовником, Підрядником та субпідрядниками регулюються положеннями Господарського та Цивільного кодексів України, цим Договором та іншими чинними нормативними актами в галузі будівництва (проектування).

5.19. Під час виконання Роботи Підрядник повинен дотримуватись вимог чинного законодавства України з охорони праці, промислової безпеки та зобов'язується нести повну відповідальність за працівників, зайнятих при виконанні передбаченої Договором Роботи.

5.20. Замовник має право у будь-який час перевірити хід і якість Роботи, не втручаючись при цьому у господарську діяльність Підрядника.

5.21. Виконавець авторського нагляду, за реалізацією відкоригованих проектних рішень визначається Замовником та Підрядником в умовах договору (під час його укладання) з урахуванням вимог чинного законодавства. Авторський нагляд здійснюється на підставі окремого договору про здійснення авторського нагляду.

5.22. У разі тимчасової перерви (неможливості виконання) Роботи з причин, які не залежать від Підрядника, складається двосторонній Акт про перерву в роботі. У цьому випадку строк виконання Роботи відповідно подовжується.

5.23. Ризик випадкового знищення або пошкодження предмету підряду та майна Замовника до прийняття виконаної Роботи Замовником, несе Підрядник, крім випадків виникнення ризику внаслідок обставин, що залежали від Замовника.

5.24. Зобов'язання Підрядника щодо виконання Роботи, передбаченої Договором, вважаються виконаними в повному обсязі з моменту підписання Сторонами Акта здачі-приймання виконаних проектних робіт та отримання експертного(их) звіту(ів) (позитивного(их)) Замовником.

6. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН

6.1. Замовник зобов'язаний:

6.1.1. Надати Підряднику вихідні дані для виконання Роботи, зокрема, передати за Актом приймання-передачі Підряднику проектну документацію, яка підлягає коригуванню.

6.1.2. Приймати належним чином виконану Роботу за Договором згідно з Актом здачі-приймання виконаних проектних робіт, в разі відсутності зауважень щодо її виконання, або надати мотивовану відмову.

6.1.3. Здійснити розрахунок за виконану Роботу своєчасно та в повному обсязі відповідно до умов розділу 4 цього Договору.

6.1.4. У випадку призупинення/припинення Роботи з власної ініціативи, оплатити Підряднику – відповідно до умов розділу 4 цього Договору – вартість фактично виконаного обсягу Роботи на підставі відповідного Акта.

6.2. Замовник має право:

6.2.1. Достроково, в односторонньому порядку розірвати цей Договір у разі невиконання зобов'язань Підрядником, повідомивши письмово про це Підрядника за 20 (двадцять) календарних днів до бажаної дати розірвання. У такому випадку Договір вважається розірваним через 20 (двадцять) календарних днів з моменту направлення Замовником повідомлення про розірвання Договору.

6.2.2. У разі внесення Підрядника до санкційних списків та/або виявлення його співпраці або будь-яких зв'язків з підсанкційними особами, та/або застосування інших обмежувальних заходів органів державної влади чи місцевого самоврядування, які унеможливають виконання Сторонами цього Договору, достроково, в односторонньому порядку розірвати цей Договір, повідомивши письмово про це Підрядника, без будь-якої компенсації за збитки, які Підрядник поніс або може понести через таке розірвання Договору. В такому випадку Договір вважається розірваним з моменту направлення Замовником повідомлення про розірвання Договору.

6.2.3. Достроково, в односторонньому порядку, розірвати цей Договір (за умови відсутності на поточну дату заборгованості щодо оплати за виконану Роботу за цим Договором), письмово

повідомивши про це Підрядника не пізніше ніж за 20 (двадцять) календарних днів до бажаної дати розірвання, без будь-якої компенсації за збитки, які Підрядник поніс або може понести у зв'язку з таким розірванням Договору. У такому випадку Договір вважається розірваним через 20 (двадцять) календарних днів з моменту направлення Замовником повідомлення Підряднику про розірвання Договору.

6.2.4. Контролювати хід, якість, обсяги виконання Роботи, не втручаючись у господарську діяльність Підрядника.

6.2.5. Призупинити/припинити виконання Роботи у випадку необхідності.

6.2.6. Залучати фахівців Замовника або сторонніх експертів для приймання виконаної Підрядником Роботи.

6.2.7. Відмовитись від прийняття виконаної Підрядником Роботи, якщо вона не відповідає умовам Договору, і вимагати від Підрядника відшкодування збитків, якщо їх завдано внаслідок невиконання або неналежного виконання Підрядником взятих на себе зобов'язань за цим Договором.

6.2.8. При достроковому виконанні Роботи/або при призупиненні/припиненні виконання Роботи, прийняти та оплатити Роботу/або фактично виконану Роботу.

6.2.9. У будь-який час перевіряти хід і якість Роботи, не втручаючись у діяльність Підрядника.

6.3. Підрядник зобов'язаний:

6.3.1. Виконати Роботу якісно та у встановлені строки (в тому числі за етапами; а також в строк, передбачений підпунктом 3.3.1 п. 3.3 Договору) відповідно до умов цього Договору.

6.3.2. Узгодити з Замовником та Розробником (автором) проекту (у разі, якщо Підрядник не є розробником (автором) проекту), а також іншими організаціями прийняті у відкоригованому проекті рішення згідно із Завданням на коригування (Додаток 1 до Договору).

6.3.3. Супроводжувати проведення експертизи та усувати усі виявлені експертною організацією зауваження - для отримання Замовником експертного(их) звіту(ів) (позитивного(их)) на відкориговану проектну документацію, визначену в п.1.1 цього Договору.

6.3.4. Залучати до виконання Роботи кваліфікований і досвідчений персонал.

6.3.5. При зміні статусу платника податку, своєчасно надавати інформацію Замовнику з підтвердними документами.

6.3.6. Надавати Замовнику належним чином оформлену податкову накладну/розрахунок коригування податкової накладної, складену(і) в електронній формі та зареєстровану(і) в Єдиному реєстрі податкових накладних (ЄРПН) в порядку та строки, визначені законодавством України та оформляти всі первинні документи, передбачені цим Договором, дотримуючись вимог чинного законодавства України.

6.3.7. Після виконання Роботи надати Замовнику належним чином оформлений Акт здачі-приймання виконаних проектних робіт – у 2 (двох) примірниках та у відповідності до вимог Договору.

6.3.8. Відшкодувати Замовнику в повному обсязі збитки, завдані неналежною якістю виконаної Роботи та/або недотриманням строків виконання Роботи, або заподіяні внаслідок невиконання чи неналежного виконання Роботи внаслідок дій або бездіяльності Підрядника та/або Субпідрядника (у разі залучення).

6.3.9. Безумовно повернути Замовнику кошти у сумі виявленого, за результатами внутрішнього аудиту та перевірок контролюючими органами, завищення обсягів та вартості виконаної Роботи.

6.3.10. Забезпечити за власний рахунок контроль якості виконаної Роботи на кожному етапі її виконання та своєчасне усунення недоліків Роботи, допущених з вини Підрядника (або Субпідрядника, у разі залучення).

6.3.11. Нести інші обов'язки, передбачені чинним законодавством України.

6.4. Підрядник має право:

6.4.1. Отримувати плату за виконану Роботу своєчасно та в повному обсязі.

6.4.2. Достроково виконати Роботу за письмовим погодженням Замовника.

6.4.3. Залучати до виконання Роботи спеціалізовані субпідрядні організації відповідно до визначеного в Договорі порядку, відповідаючи при цьому перед Замовником за результати виконаної ними Роботи.

6.5. Сторони мають право:

6.5.1. Призупинити/припинити Роботу у разі, якщо в процесі її виконання виявиться недоцільність подальшого виконання Роботи. У разі тимчасової перерви (неможливості виконання) Роботи з причин, які не залежать від Підрядника, складається двосторонній Акт про перерву в Роботі. У цьому випадку строк виконання Роботи за згодою Сторін може відповідно подовжуватися шляхом підписання відповідної додаткової угоди до Договору.

7. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

7.1. У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за Договором, Сторони несуть відповідальність, передбачену чинним законодавством України та цим Договором.

7.2. У разі порушення строків виконання умов Договору визначених в Календарному плані (Додаток 3 до Договору), зокрема, за 1-м та 2-м етапами, Підрядник сплачує Замовнику пеню в розмірі 0,1% вартості невиконаної Роботи за кожний день прострочення, а за прострочення понад 30 (тридцять) календарних днів додатково стягується штраф у розмірі 7% вказаної вартості.

7.3. У разі затримки виконання Роботи, строки якої визначаються в Календарному плані (Додаток 3 до Договору), зокрема, за 1-м та 2-м етапами, більш, як на один місяць понад строку, передбаченого умовами Договору, Замовник має право в односторонньому порядку, достроково припинити дію Договору (повідомивши про це Підрядника письмово), стосовно невиконаної Роботи без будь-якої компенсації за збитки, які Підрядник поніс або може понести у зв'язку з таким припиненням Договору.

7.4. Підрядник несе перед Замовником відповідальність за виконання всього комплексу Роботи та за всі дії і бездіяльність залученого ним, у встановленому порядку Субпідрядника (у разі залучення).

7.5. За порушення умов Договору щодо якості виконання Роботи з Підрядника стягується штраф у розмірі 20% вартості неякісно виконаної Роботи.

7.6. У разі виявлення невідповідності коригованої проєктної документації державним стандартам, нормам, вимогам, правилам тощо, Підрядник, на вимогу Замовника, зобов'язаний відшкодувати в повному обсязі завдані збитки.

7.7. Сплата штрафних санкцій не звільняє винну Сторону від виконання нею своїх зобов'язань за цим Договором.

7.8. Підрядник несе повну відповідальність за невиконання, неналежне виконання або порушення ним вимог нормативно-правових актів з охорони праці, пожежної безпеки, виробничої санітарії та гігієни праці, у тому числі за порушення, що спричинили нещасні випадки на виробництві, згідно з чинним законодавством України.

7.9. У випадках, не передбачених умовами цього Договору, Сторони несуть відповідальність, передбачену чинним законодавством України.

8. ОБСТАВИНИ НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ

8.1. Сторони не несуть відповідальності за невиконання або неналежне виконання будь-якого з положень цього Договору, якщо це невиконання або неналежне виконання є наслідком надзвичайних та невідворотних обставин, що об'єктивно унеможливають виконання зобов'язань, передбачених умовами цього Договору, які не існували під час укладення цього Договору та виникли після його укладення поза волею та контролем виконавчої Сторони, таких як пожежі, стихійні лиха, воєнні дії, торгове ембарго тощо (далі – форс-мажорні обставини).

8.2. У випадку настання форс-мажорних обставин, строк виконання зобов'язань Сторонами за цим Договором продовжується на час, протягом якого діятимуть такі обставини.

8.3. Сторона, для якої створилась неможливість виконання зобов'язань за цим Договором через настання форс-мажорних обставин, повинна негайно (не пізніше 5 (п'яти) календарних днів від дати настання/закінчення дії форс-мажорних обставин) письмово сповістити другу Сторону про початок і припинення дії форс-мажорних обставин.

Неповідомлення або несвоєчасне повідомлення про настання чи припинення форс-мажорних обставин позбавляє Сторону права посилаючись на них як на підставу, що звільняє її від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором.

8.4. Наявність та строк дії форс-мажорних обставин підтверджується сертифікатом Торгово-промислової палати України. Настання форс-мажорних обставин не звільняє Сторони від виконання своїх обов'язків за Договором після закінчення дії цих форс-мажорних обставин.

8.5. Якщо форс-мажорні обставини будуть продовжуватися більше 3 (трьох) місяців поспіль, будь-яка Сторона вправі відмовитися від цього Договору в односторонньому порядку шляхом направлення письмового повідомлення про це другій Стороні.

У цьому випадку Договір вважається розірваним з моменту отримання Стороною повідомлення або з п'ятого календарного дня від дати направлення такого повідомлення залежно від того, яка подія настане раніше.

8.6. Дострокове розірвання Договору не звільняє Сторони від виконання своїх зобов'язань на момент розірвання Договору.

9. ВИРІШЕННЯ СПОРІВ

9.1. Спори, що виникають з цього Договору, вирішуються Сторонами шляхом переговорів та прийняттям відповідних рішень.

9.2. Всі не врегульовані спори, розбіжності або вимоги, що виникають з цього Договору або у зв'язку з ним, в тому числі такі, що стосуються його виконання, порушення, припинення або визнання недійсним, підлягають вирішенню в установленому чинним законодавством України порядку.

10. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ

10.1. Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання уповноваженими представниками Сторін та скріплення підписів печатками Сторін і діє до 31 серпня 2024 року включно, але в будь-якому випадку (в тому числі в частині проведення розрахунків за виконану Роботу) – до повного виконання Сторонами своїх зобов'язань.

10.2. Сторони можуть продовжити строк дії Договору та/або строк виконання зобов'язань щодо виконання Роботи з підстав та у відповідності до вимог, встановлених чинним законодавством України, шляхом укладення відповідної додаткової угоди до Договору.

10.3. У випадку істотної зміни обставин, якими Сторони керувалися при укладенні Договору, внаслідок чого предмет закупівлі перестане відповідати вимогам (потребам) Замовника, до Договору вносяться зміни, або його дія припиняється, що оформлюється відповідною додатковою угодою/угодою.

10.4. Дія Договору припиняється:

- за згодою Сторін;
- з інших підстав, передбачених цим Договором та чинним законодавством України.

10.5. Закінчення строку дії цього Договору не звільняє Сторони:

- від відповідальності за його порушення, яке мало місце під час дії цього Договору;
- від виконання взятих під час дії Договору зобов'язань.

11. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

11.1. Зміна, доповнення та розірвання цього Договору допускаються за взаємною згодою Сторін, якщо інше не встановлено цим Договором або чинним законодавством України.

Істотні умови цього Договору можуть бути змінені лише у випадках та з підстав, передбачених чинним законодавством України.

11.2. Якщо інше не передбачено умовами цього Договору, зміни, доповнення та розірвання цього Договору оформлюються шляхом укладення відповідної додаткової угоди (угоди), яка підписується уповноваженими представниками обох Сторін, скріплюється печатками Сторін та є його невід'ємною частиною.

11.3. Порядок змін умов Договору.

11.3.1. Внесення змін до цього Договору допускається лише за згодою Сторін.

11.3.2. Внесення змін до Договору вчиняються в такій самій формі, що й цей Договір.

11.3.3. Внесення змін до Договору виконуються з урахуванням порядку, визначеного статтею 188 Господарського кодексу України.

11.4. Усі Додатки до Договору набирають чинності з моменту їх підписання уповноваженими представниками Сторін і скріплення печатками Сторін.

11.5. Підрядник є платником податку на прибуток на загальних підставах.

11.6. Замовник є платником податку на прибуток на загальних підставах.

11.7. Порядок надання податкових накладних (розрахунків коригування).

11.7.1. Підрядник (платник ПДВ) зобов'язаний в установлені Податковим кодексом України терміни скласти податкову накладну (розрахунок коригування), зареєструвати її (його) в Єдиному реєстрі податкових накладних (ЄРПН) та надати Замовнику за його вимогою відповідно до пункту 201.10 статті 201 Податкового кодексу України.

11.7.2. У разі, якщо Підрядник не зареєстрував податкову накладну (розрахунок коригування) в ЄРПН у передбачені Податковим кодексом України терміни, Підрядник зобов'язаний сплатити на користь Замовника кошти у розмірі суми ПДВ, яку Замовник фактично сплатив у складі перерахованих Підряднику коштів, але яку не було включено до податкового кредиту у зв'язку з порушенням Підрядником своїх зобов'язань щодо реєстрації податкової накладної (розрахунку коригування) у ЄРПН.

11.7.3. Контактні дані від Підрядника за передавання (реєстрацію в ЄРПН податкових накладних (розрахунків коригувань):

- Кравцов Дмитро Олександрович, E-mail: 34280208_@ukr.net; телефон: +38(066)540-00-04.

Контактні дані Замовника для отримання податкових накладних (розрахунків коригувань) в програмі «М.Е.Дос ІS»:

- відділ розрахункових операцій, E-mail: nf@metro.kyiv.ua, телефон: +38(044)238 42 64 (43 04).

11.8. Представники Сторін, уповноважені на укладання цього Договору, погодились, що їх персональні дані, які стали відомі Сторонам в зв'язку з укладанням цього Договору включаються до баз персональних даних Сторін.

Підписуючи цей Договір, уповноважені представники Сторін дають згоду (дозвіл) на обробку їх персональних даних, з метою підтвердження повноважень на укладання цього Договору, забезпечення виконання цього Договору, а також у випадках та в порядку, передбачених чинним законодавством України.

Представники Сторін підписанням цього Договору підтверджують, що вони повідомлені про свої права відповідно до ст.8 Закону України «Про захист персональних даних».

11.9. Інші роботи, необхідність в яких може виникнути в ході виконання Роботи за цим Договором, виконуються за окремими договорами.

11.10. Немайнові права інтелектуальної власності на об'єкт авторського права належать Розробнику (автору) проекту, а майнові права інтелектуальної власності на об'єкт авторського права – Замовнику.

Право цільового використання проектної документації в частині, обумовленій цим Договором, набувається Замовником з моменту підписання Замовником та Підрядником Акта здачі-приймання виконаних проектних робіт.

11.11. Страхування ризиків випадкового знищення або пошкодження об'єкту Сторонами за цим Договором не передбачено.

11.12. Уповноважена виконавчим органом Київської міської Ради (Київською міською державною адміністрацією) організація може здійснювати перевірки відповідності обсягів виконаної Роботи на будь-якому етапі виконання Договору.

11.13. Жодна зі Сторін не має права передавати права та обов'язки за цим Договором третій особі без отримання письмової згоди іншої Сторони.

11.14. Підрядник підтверджує, що він має усі необхідні дозвільні документи, які вимагаються чинним в Україні законодавством для виконання ним зобов'язань за цим Договором.

11.15. Кожна Сторона несе повну відповідальність за правильність зазначених нею в Договорі реквізитів. Сторони зобов'язуються повідомляти в письмовій формі одна одну про зміну місцезнаходження, статусу платника податку(-ів), банківських та інших реквізитів протягом 5

(п'яти) календарних днів з моменту їх зміни, а в разі неповідомлення в установленний строк несуть ризик настання пов'язаних з цим несприятливих наслідків. Повідомлення направляється рекомендованим листом разом із підтвердними документами. В таких випадках Сторони вносять зміни до Договору шляхом укладання додаткової угоди.

11.16. Якщо інше не передбачено умовами цього Договору, обмін кореспонденцією (листами, документами, повідомленнями тощо) за цим Договором між Сторонами відбувається шляхом направлення рекомендованого листа з повідомленням про вручення (або іншим незабороненим чинним законодавством України та узгодженим, за необхідності, Сторонами способом) за місцезнаходженням Сторони (одержувача) відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань або за його фактичною/поштовою адресами, якщо такі зазначені в розділі 13 цього Договору.

11.17. В усьому іншому, що не передбачено цим Договором, Сторони керуються чинним законодавством України.

11.18. Цей Договір викладений українською мовою в двох примірниках, які мають однакову юридичну силу, по одному для кожної зі Сторін.

12. ДОДАТКИ ДО ДОГОВОРУ

12.1. Невід'ємною частиною цього Договору є:

- Додаток 1: ЗАВДАННЯ НА КОРИГУВАННЯ № 6 - Н робочого проекту по об'єкту: «Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій («Палац спорту», «Дружби народів», «Хрещатик», «Вокзальна» з будівлею служби воєнізованої охорони);
- Додаток 2: Протокол погодження договірної ціни;
- Додаток 3: Календарний план виконання Роботи.

13. ЮРИДИЧНІ АДРЕСИ, БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ ТА ПІДПИСИ СТОРІН

ЗАМОВНИК

**КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО
«КИЇВСЬКИЙ МЕТРОПОЛІТЕН»**

Юридична адреса: 03056, Київ,
просп. Берестейський (Перемоги), б. 35;
ЄДРПОУ 03328913, ІПН 033289126588;
п/р: UA553510050000026006032079400
в АТ «УкрСиббанк»;

Одержувач роботи: служба сигналізації;
фактична/поштова адреса:

01001, Київ, вул. Хрещатик, б. 19;

тел.: +38 (044) 238 46 10,

факс: +38 (044) 238 46 18,

Відповідальна особа за виконання умов
Договору:

головний інженер служби сигналізації,

О.А. Рябець, тел.: +38 (044)238 46 01;

e-mail: A.Ryabets@metro.kyiv.ua

Начальник служби сигналізації

КП «КИЇВСЬКИЙ МЕТРОПОЛІТЕН»

М.П.

О.Ю. Чевичелов

ПІДРЯДНИК

**ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНСЬКИЙ
ВИРОБНИЧО-БУДІВЕЛЬНИЙ АЛЬЯНС
«ЦЕНТР»**

Юридична адреса: 02140, Київ,

вул. Вишняківська, б. 13, оф. 1;

фактична адреса/місцезнаходження:

02081, Київ, вул. Клеманська, б.1/5,

офісне приміщення;

ЄДРПОУ 34280208, ІПН 342802012346;

п/р: UA653226690000026003300306642

в АТ «Ощадбанк»;

тел: +38(066) 540 00 04;

факс/тел: +38(044) 209 96 69;

e-mail: tendernij@gmail.com

Директор

ТОВАРИСТВО «ЦЕНТР»

М.П.

Д.О. Кравцов

Додаток 1
до Договору №250-Ш-24
від 28.03.2024

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

Комунальне підприємство
«КИЇВСЬКИЙ МЕТРОПОЛІТЕН»

ЗАТВЕРДЖУЮ

В.о. начальника

КП «Київський метрополітен»



Віктор ВИГІВСЬКИЙ

2024 року

ЗАВДАННЯ НА КОРИГУВАННЯ № 6 - Н
робочого проєкту по об'єкту:

«Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій («Палац спорту», «Дружби народів», «Хрещатик», «Вокзальна» з будівлею служби воєнізованої охорони)»

№ з/п	Перелік основних даних і вимог	Основні дані і вимоги
1.	Назва та місцезнаходження об'єкта	Назву об'єкта уточнити та викласти в такій редакції: «Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій. («Палац спорту», «Звіринецька», «Хрещатик», «Вокзальна» з будівлею експлуатаційного персоналу підрозділів служб) (далі – Об'єкт). Місто Київ, Печерський район (станції «Хрещатик», «Палац спорту» та «Звіринецька») та Солом'янський район (станція «Вокзальна» з будівлею експлуатаційного персоналу підрозділів служб).
2.	Підстава для проєктування	2.1. Рішення Київської міської ради - від 18.05.2023 №6419/6460 «Про перейменування станції Київського метрополітену «Дружби народів»; - від 14.12.2023 №7530/7571 «Про Програму економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024-2026 роки» (із змінами); 2.2. Розпорядження Київської міської військової адміністрації: - від 09.11.2023 №907 «Про схвалення проєктів міських цільових програм міста Києва» (пункт 7, додаток 7). - від 29.12.2023 №1107 «Про Програму економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024-2026 роки» (із змінами) (далі – Розпорядження №1107). 2.3. Наказ комунального підприємства «Київський метрополітен» від 22.01.2024 №36-Н «Про затвердження Програми технічного розвитку Київського метрополітену на 2024 рік та Плану придбання (виготовлення) малоцінних необоротних матеріальних активів на 2024 рік» . 2.4. Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 27.08.2018 №1559 «Про

№ з/п	Перелік основних даних і вимог	Основні дані і вимоги
		перезатвердження робочого проекту «Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій («Палац спорту», «Дружби народів», «Хрещатик», «Вокзальна» з будівлею служби воєнізованої охорони)». 2.5. Припис про усунення порушень вимог законодавства у сфері техногенної та пожежної безпеки від 07.10.2021 №63 виданий Управлінням з організації забезпечення заходів цивільного захисту на особливо важливих об'єктах ГУ ДСНС України у м. Києві.
3.	Вид будівництва	Реконструкція
4.	Дані про інвестора	4.1. Комунальне підприємство «Київський метрополітен» (на коригування робочого проекту). 4.2. Київська міська військова адміністрація (далі – КМВА) або виконавчий орган Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація) (далі – КМДА) (на реконструкцію). 4.3. Інший(і) – визначений(і) у встановленому законодавством порядку.
5.	Дані про замовника	Комунальне підприємство «Київський метрополітен» (далі – КП «Київський метрополітен», Замовник), проспект Берестейський (Перемоги), 35, м. Київ, 03056, тел.: (044) 238-46-10, (044) 238-46-01, e-mail: OFFICE@metro.kyiv.ua, www.metro.kyiv.ua, код ЄДРПОУ 03328913.
6.	Джерело фінансування	6.1. Кошти КП «Київський метрополітен» відповідно до обсягів фінансування, визначених Програмою технічного розвитку Київського метрополітену на 2024 рік (на коригування робочого проекту). 6.2. Кошти міського бюджету, відповідно до обсягів фінансування, визначених Програмою економічного і соціального розвитку м. Києва на 2024-2026 роки у відповідному році, по Департаменту транспортної інфраструктури КМДА, як головному розпоряднику бюджетних коштів, та КП «Київський метрополітен», як Замовнику (на реконструкцію). 6.3. Взяти до відома, що: - загальна кошторисна вартість будівництва (реконструкції) Об'єкта, у поточних цінах станом на 31.10.2017, відповідно до Розпорядження від 27.08.2018 №1559, складає – 11 887,524 тис.грн (з ПДВ), у т.ч.: будівельні роботи – 8 682,348 тис.грн (з ПДВ); устаткування – 1 049,896 тис.грн; інших витрат – 2 155,280 тис.грн (з ПДВ). - роботи не виконувались.
7.	Вихідні дані для проектування	7.1. Складовими вихідних даних є: 7.1.1. Це завдання на проектування. 7.1.2. Затверджений робочий проект «Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій («Палац спорту», «Дружби народів», «Хрещатик», «Вокзальна» з будівлею служби воєнізованої охорони)». 7.1.3. Технічні умови та точки підключення обладнання до існуючих електричних мереж метрополітену (надаються Замовником за необхідності та окремим зверненням генерального проектувальника). 7.1.4. Архітектурно-планувальні рішення по кожній станції (надаються Замовником за необхідності та окремим зверненням генерального проектувальника). 7.1.5. Інші вихідні дані, що надаються Замовником, та не зазначені у цьому Завданні, визначаються генеральним проектувальником та Замовником під час укладання договору проектного підяду або надаються Замовником в процесі проектування за окремим зверненням генерального проектувальника. 7.2. Взяти до відома, що Об'єкт підпадає під положення Переліку об'єктів будівництва, для проектування яких містобудівні умови та обмеження не

Завдання на коригування робочого проекту по об'єкту: «Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій («Палац спорту», «Дружби народів», «Хрещатик», «Вокзальна» з будівлею служби воєнізованої охорони)» від 24.05.2024

№ з/п	Перелік основних даних і вимог	Основні дані і вимоги
		надаються, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 06.11.2017 № 289 (із змінами).
8.	Дані про генерального проектувальника	8.1. Товариство з обмеженою відповідальністю «Український Виробничо-Будівельний Альянс «Центр», вул. Вишняківська, буд. 13, офіс 1, м. Київ, 02140, тел.: (066) 540-00-04 код ЄДРПОУ 34280208 (розробник (автор) затвердженого робочого проекту). 8.2. Товариство з обмеженою відповідальністю «Український Виробничо-Будівельний Альянс «Центр», вул. Вишняківська, буд. 13, офіс 1, м. Київ, 02140, тел.: (066) 540-00-04 код ЄДРПОУ 34280208, на коригування робочого проекту.
9.	Стадійність проектування з визначенням затверджувальної стадії	9.1. Одностадійне, стадія – робочий проєкт (далі – РП). 9.2. Затверджувальна стадія – РП (перезатвердження). 9.3. Замовник і генпроектувальник (проектувальник), за необхідності, можуть прийняти спільне (узгоджене) рішення щодо зміни кількості стадій або стадійності проектування. 9.4. РП, затверджувальну частину, відкоригувати по Об'єкту в цілому, з виділенням черг будівництва згідно з розділом 13 цього Завдання. 9.5. Робоча документація на відповідну чергу може розроблятися до затвердження затверджувальної частини РП. 9.6. Склад та зміст проектної документації (далі – ПД) стадії РП, в обсягах коригування, уточнити та прийняти відповідно до вимог ДБН А.2.2-3:2014 «Склад та зміст проектної документації на будівництво» (із змінами) (далі – ДБН А.2.2-3:2014).
10.	Дані про інженерні вишукування	10.1. Виконання інженерних вишукувань не вимагається. 10.2. Провести інженерне обстеження станцій, за необхідності.
11.	Дані про особливі умови будівництва сейсмічність, просадні ґрунти, підтоплювальні і підтоплювальні території тощо)	Під час коригування, окрім визначених затвердженим робочим проєктом (за необхідності, уточнити), враховувати наступні особливі (ускладнюючі) дані (умови, фактори) будівництва: 11.1. Виконання робіт з реконструкції: 11.1.1. В умовах діючого метрополітену без виведення станцій з експлуатації та використання за цільовим призначенням. 11.1.2. У нічну зміну (нічне вікно), після закінчення та до початку руху електропоїздів. Проведення робіт, що не пов'язані з забезпеченням безпеки руху поїздів та перевезення пасажирів, за узгодженням із Замовником, можуть виконуватися в денну зміну. Проведення робіт поза межами території метрополітену – не обмежується. 11.1.3. З дотриманням діючих режимів функціонування всіх систем життєзабезпечення метрополітену (станцій), технологічності обслуговування і ремонту обладнання, нормальної роботи оперативного і чергового персоналу та машиністів електропоїздів. 11.1.4. За обов'язкової присутності представників служб Замовника, які здійснюють технічний нагляд за безпечним станом та цілісністю споруд, обладнання, мереж та систем діючого метрополітену. 11.1.5. З дотриманням технології організації та виконання будівельних робіт, та на підставі спільних наказів між Замовником та підрядною організацією, відповідно до вимог Інструкції про порядок виконання робіт сторонніми організаціями на діючих об'єктах метрополітену та в його технічних зонах, затвердженої наказом КП «Київський метрополітен» від 27.04.2016 №121-Н. 11.1.6. З урахуванням вимог Правил технічної експлуатації метрополітенів України, затверджених наказом Міністерства транспорту України від 04.11.2003 №854 (в редакції наказу Міністерства інфраструктури України від 12.11.2014 №578) (далі – ПТЕ), чинних нормативно-правових актів у сфері пожежної та техногенної безпеки,

Завдання на коригування робочого проєкту по об'єкту: «Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій («Палац спорту», «Дружби народів», «Хрещатик», «Вокзальна» з будівлею служби воєнізованої охорони)» від 24.03.2024

№ з/п	Перелік основних даних і вимог	Основні дані і вимоги
		охорони праці, екологічної безпеки та санітарії тощо. 11.2. Враховувати, визначені чинним законодавством, особливості проектування та будівництва об'єктів в умовах дії воєнного стану. 11.3. Взяти до уваги, що станції «Хрещатик» (І черги будівництва) та «Вокзальна» є пам'ятками архітектури місцевого значення, охоронні номери 169 та 192, відповідно. 11.4. Інші можливі дані (умови, фактори), у т.ч. визначені затвердженим проектом, уточнити (визначити) під час проведення інженерного обстеження станцій згідно з п. 10.2 розділу 10 цього Завдання.
12.	Основні архітектурно-планувальні вимоги і характеристики об'єкта, у тому числі функціональні групи приміщень, назви та площі приміщень	12.1. Проектні рішення, в обсягах коригування, прийняти з урахуванням конструктивних особливостей станцій, вимог ДБН В.2.3-7:2018 «Метрополітени» (із поправкою) (далі – ДБН В.2.3-7:2018), ДБН В.2.5-56-2014 «Системи протипожежного захисту» (із змінами) (далі – ДБН В.2.5-56-2014), ДСТУ 9047:2020 «Системи протипожежного захисту. Настанова з підтримання експлуатаційної придатності», Кодексу 3-1:2022 «Метрополітени. Частина 1. Проектування» (далі – Кодекс 3-1:2022), ДСТУ CEN/TS 54-14:2021 «Системи пожежної сигналізації та оповіщення. Частина 14. Настанова щодо побудови систем, проектування, монтування, пусконаладжування, експлуатування та технічного обслуговування» (далі – ДСТУ CEN/TS 54-14:2021), ПУЕ-2017 «Правила улаштування електроустановок», НПАОП 40.1-1.32-01 «Правила будови електроустановок. Електрообладнання спеціальних установок» (далі – НПАОП 40.1-1.32-01), ДСТУ EN ISO 7010:2019 «Графічні символи. Кольори та знаки безпеки», цього Завдання та інших вихідних даних для проектування, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, та правил, затверджених згідно з законодавством. 12.2. Під час коригування врахувати зміни категорії приміщень щодо вибухопожежної та пожежної небезпеки (аккумуляторні СЦБ, венткамери, теплові завіси та інші).
13.	Черговість будівництва, необхідність виділення пускових комплексів	13.1. Реконструкцію передбачити за чергами будівництва без виділення пускових комплексів, а саме: 1 черга: Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій. Станція «Палац спорту». 2 черга: Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій. Станція «Звіринецька». 3 черга: Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій. Станція «Хрещатик». 4 черга: Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій. Станція «Вокзальна» з будівлею експлуатаційного персоналу підрозділів служб. 13.2. Необхідність уточнення визначених черг будівництва та/або виділення пускових комплексів може бути уточнена в процесі проектування (коригування), за узгодженням із Замовником. 13.3. Передбачити можливість окремого введення в експлуатацію черг будівництва та/або пускових комплексів (у разі виділення). 13.4. Проектні рішення щодо можливості автономного функціонування черг та/або пускових комплексів (у разі їх визначення) мають бути відображені у всіх розділах (частинах) проекту.
14.	Клас наслідків (відповідальності) та	14.1. Клас наслідків (відповідальності) об'єкта – СС3 (згідно з затвердженим робочим проектом).

Завдання на коригування робочого проекту по об'єкту: «Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій («Палац спорту», «Дружби народів», «Хрещатик», «Вокзальна» з будівлею служби воєнізованої охорони)» від 24.03.2024

№ з/п	Перелік основних даних і вимог	Основні дані і вимоги
	розрахунковий строк експлуатації об'єкта, основних конструктивних та технологічних рішень	14.2. Клас наслідків (відповідальності) визначити по кожній станції окремо, відповідно до вимог чинних будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, і правил, затверджених згідно із законодавством, підвередити розрахунком та погодити із Замовником. Розрахунок виконати з урахуванням ДБН В.1.2-14:2018 «Загальні принципи забезпечення надійності та конструктивної безпеки будівель і споруд» (зі змінами) (далі – ДБН В.1.2-14:2018), відповідно до ДСТУ 8855:2019 «Будівлі та споруди. Визначення класу наслідків (відповідальності)» та включити до пояснювальної записки ПД. 14.3. За розрахунком або результатами перевірки правильності визначення, під час проведення експертизи ПД, клас наслідків (відповідальності), зазначений в п.14.1 цього Завдання, коригується (за необхідності). 14.4. Розрахунковий строк експлуатації Об'єкта (по станціях), основних конструктивних та технологічних рішень, прийняти не менше, ніж 10 років з урахуванням нормативно-правових актів, ДБН В.1.2-14:2018, ДБН В.2.3-7:2018, інших державних будівельних норм, нормативних документів (стандартів) і правил, чинних на дату передачі ПД Замовнику. 14.5. У ПД, відповідно до нормативно-правових актів або будівельних норм, визначити строк проведення першого планового обстеження Об'єкта (по станціях) (строк повинен бути не пізніше, ніж закінчення гарантійного строку, визначеного відповідно до статті 884 Цивільного кодексу України), а також рекомендовану періодичність проведення його наступних обстежень, що не може бути більшою, ніж 10 років.
15.	Вказівки про необхідність:	
15.1.	розроблення окремих технічних завдань та індивідуальних технічних вимог	Не вимагається, але може бути визначено в процесі коригування робочого проекту.
15.2.	розроблення окремих проектних рішень в декількох варіантах і на конкурсних засадах	Не вимагається.
15.3.	попередніх погоджень проектних рішень	15.3.1. Відкориговані проектні рішення попередньо погодити з Замовником, ТОВ «Український Виробничо-Будівельний Альянс «Центр» (у разі коригування проекту іншою проектною організацією) та Департаментом транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (далі – ДТІ), відповідно до наказу від 07.12.2021 №Н-325 «Про утворення науково-технічної ради Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)». 15.3.2. Іншими органами, установами та організаціями, у разі необхідності, що може бути визначено в процесі коригування проекту.
15.4.	виконання демонстраційних матеріалів, макетів, креслень, інтер'єрів, їх склад та форма на основі цифрової тривимірної інформаційної моделі	Не вимагається.

№ з/п	Перелік основних даних і вимог	Основні дані і вимоги
	проектування об'єкта 3D (за необхідності)	
15.5.	виконання науково-дослідних та дослідно-експериментальних робіт у процесі проектування і будівництва, виконання науково-технічного супроводу з урахуванням впровадження будівельного інформаційного моделювання	Не вимагається.
15.6.	технічного захисту інформації (ТЗІ)	15.6.1. Не вимагається, але може бути визначено в процесі коригування робочого проекту. 15.6.2. У разі визначення необхідності, ТЗІ забезпечити відповідно до Положення про технічний захист інформації в Україні, затвердженого Указом Президента України від 27 вересня 1999 року № 1229/99, вимог законодавства і нормативно-правових актів з технічного захисту інформації, ДСТУ 3396.0-96 «Захист інформації. Технічний захист інформації. Основні положення», інших нормативних актів (документів) України у сфері технічного захисту інформації.
15.7	Опису процедур обміну інформацією між учасниками проектування та будівництва, технології її створення; складу та змісту вимог щодо інформаційних моделей проекту та правил інформаційного моделювання	15.7.1. Обмін інформацією здійснюється з дотриманням вимог чинного законодавства та нормативно-правових актів України. 15.7.2. Застосування в процесі коригування робочого проекту будівельного інформаційного моделювання (BIM) – не передбачається.
16.	Потужність або характеристика об'єкта, виробнича програма	16.1. Код Об'єкта згідно з Національним класифікатором будівель та споруд НК 018:2023 – 2142 «Тунелі та метро». 16.2. Характеристики та техніко-експлуатаційні показники Об'єкта (по станціях) прийняти згідно з існуючою проектною документацією, врахувати під час коригування та, за необхідності, уточнити. 16.3. Проектування та реконструкція Об'єкту (по станціях) здійснюється, в межах вимог (даних), передбачених цим Завданням, що можуть бути уточнені Замовником та генпроектувальником, спільно, в процесі проектування. 16.4. Запроектване вітчизняне або імпордне обладнання, устаткування, пристрої та матеріали повинні відповідати чинним в Україні технічним регламентам, нормативним документам (стандартам) та правилам.
17.	Вимоги до благоустрою майданчика	В обсягах коригування, проектними рішеннями, передбачити: - заходи з недопущення захаращення території метрополітену (станції) під час виконання будівельних робіт зі своєчасним вивезенням будівельних відходів, відходів кабельно-провідникової продукції тощо; - відновлення, у разі потреби, конструктивних елементів станцій, після встановлення обладнання, прокладання кабельно-провідникової

Завдання на коригування робочого проекту по об'єкту: «Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій («Палац спорту», «Дружби народів», «Хрещатик», «Вокзальна» з будівлею служби воєнізованої охорони)» від 24.05.2024

№ з/п	Перелік основних даних і вимог	Основні дані і вимоги
		продукції, тощо.
18.	Вимоги до інженерного захисту територій і захисту будівель і споруд від небезпечних природних чи техногенних факторів	В обсягах коригування, уточнити рішення, прийняті в затвердженому робочому проєкті (по станціях), в частині, що не відповідають вимогам ДБН В.2.3-7:2018, Кодексу 3-1:2022, ДБН В.2.5-56-2014, інших чинних будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, та правил, з питань інженерного захисту територій та захисту, будівель і споруд від небезпечних природних чи техногенних факторів.
19.	Вимоги щодо розроблення розділу «Оцінка впливів на навколишнє середовище» з урахуванням оцінки впливу на довкілля (за наявності)	19.1. Розділ у складі РП, з уточненням рішень прийнятих в затвердженому робочому проєкті, розробити з урахуванням вимог Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», ДБН А.2.2-1:2021 «Склад і зміст матеріалів оцінки впливів на навколишнє середовище (ОВНС)», ДБН В.1.2-8:2021 «Основні вимоги до будівель і споруд. Гігієна, здоров'я та захист навколишнього природного середовища», розділу 22 ДБН В.2.3-7:2018, Кодексу 3-1:2022, та інших чинних будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, та правил, з питань екологічної безпеки та охорони навколишнього природного середовища. 19.2. За необхідності, враховувати вимоги Закону України «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення», інших санітарно-гігієнічних норм та чинних нормативно-правових актів України у цій сфері. 19.3. Виконання оцінки впливу на довкілля (ОВД), відповідно до вимог Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» – не вимагається.
20.	Вимоги з енергозбереження та енергоефективності	Проектні рішення у складі РП, з уточненням рішень прийнятих в затвердженому робочому проєкті, прийняти з урахуванням, вимог чинного законодавства, ДСТУ Б А.2.2-8:2010 «Розділ «Енергоефективність» у складі проектної документації об'єктів», ДБН В.1.2-11:2021 «Основні вимоги до будівель і споруд. Енергозбереження та енергоефективність», інших чинних будівельних норм та нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, та правил з енергозбереження та енергоефективності.
21.	Дані про технології і (або) науково-дослідні роботи, які пропонує застосувати замовник	Відсутні.
22.	Вимоги до режиму безпеки та охорони праці	Проектні рішення у складі РП, з уточненням рішень прийнятих в затвердженому робочому проєкті, прийняти з урахуванням вимог ДБН В.1.2-9:2021 «Основні вимоги до будівель і споруд. Безпека і доступність при експлуатації», ДБН А.3.2-2-2009 «Система стандартів безпеки праці. Охорона праці і промислова безпека у будівництві. Основні положення» (НПАОП 45.2-7.02-12) (далі – ДБН А.3.2-2-2009), ДБН В.2.5-23:2010 «Інженерне обладнання будинків і споруд. Проектування електрообладнання об'єктів цивільного призначення» (далі – ДБН В.2.5-23:2010), ДБН В.2.3-7:2018, Кодексу 3-1:2022, ДСТУ Б В.1.1-36:2016 «Визначення категорій приміщень, будинків та зовнішніх установок за вибухопожежною та пожежною небезпекою» (далі – ДСТУ Б В.1.1-36:2016), НПАОП 40.1-1.32-01 «Правила будови електроустановок. Електрообладнання спеціальних установок» (далі – НПАОП 40.1-1.32-01), ПУЕ, інших чинних будівельних норм,

Завдання на коригування робочого проєкту по об'єкту: «Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій («Палац спорту», «Дружби народів», «Хрещатик», «Вокзальна» з будівлею служби воєнізованої охорони)» від 24.03.2024

№ з/п	Перелік основних даних і вимог	Основні дані і вимоги
		нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, та правил з питань безпеки та охорони праці.
23.	Вимоги щодо розроблення розділу інженерно-технічних заходів цивільного захисту	23.1. Розділ у складі РП розробити за необхідності, враховуючи вимоги Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», постанови Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 №6 «Про затвердження переліку об'єктів, проектна документація на будівництво яких повинна включати розділ інженерно-технічних заходів цивільного захисту» та інших чинних нормативно-правових актів. 23.2. Обґрунтування відсутності необхідності, навести в пояснювальній записці РП (по станціях), в іншому випадку проектні рішення зазначити в РП окремим розділом та прийняти в необхідних обсягах з урахуванням вимог ДСТУ 8773:2018 «Склад та зміст розділу інженерно-технічних заходів цивільного захисту в складі проектної документації на будівництво об'єктів. Основні положення», чинних будівельних норм та нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, та правилами.»
24.	Вимоги з пожежної безпеки об'єкта	24.1. Проектні рішення у складі РП (по станціях), з уточненням рішень прийнятих в затвердженому робочому проекті, прийняти з урахуванням вимог ДБН В.1.1-7:2016 «Пожежна безпека об'єктів будівництва. Загальні вимоги» (далі – ДБН В.1.1-7:2016), ДБН В.1.2-7:2021 «Основні вимоги до будівель і споруд. Пожежна безпека», ДБН В.2.5-23:2010, ДБН В.2.5-56:2014, ДСТУ Б В.1.1-36:2016, ДСТУ 9047:2020 «Системи протипожежного захисту. Настанова з підтримання експлуатаційної придатності», ДСТУ 4809:2007 «Ізольовані проводи та кабелі. Вимоги пожежної безпеки та методи випробування» (далі – ДСТУ 4809:2007), ДСТУ SEN/TS 54-14:2021, НАПБ А.01.001-2014 «Правила пожежної безпеки в Україні», НАПБ В.01.039-2012/510 «Правила пожежної безпеки в метрополітенах», Правил з вогнезахисту, що затверджені наказом Міністерства внутрішніх справ України 26.12.2018 №1060 та зареєстровані в Міністерстві юстиції України 14.03.2019 за №259/33230 (далі – Правил з вогнезахисту), ПУЕ-2017, інших чинних будівельних норм і нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, та правил. 24.2. Під час коригування, передбачити: 24.2.1. Захист від механічних ушкоджень пожежних сповіщувачів та шлейфів систем пожежної сигналізації та пожежогасіння змонтованих на висоті менше ніж 2,2 м від підлоги. 24.2.2. Застосування кабельно-провідникової продукції, що не поширює горіння (з індексом нгд або нг-LS) та негорючої, з відповідними межами вогнестійкості, згідно з ДСТУ 4809:2007, а також за димоутворювальною здатністю і токсичністю продуктів згорання класів не нижче, ніж Тк3, ДТк1, ДПк2 згідно з пп.4.3-4.5 ДСТУ 4809:2007. 24.2.3. Прокладання кабельних ліній в приміщеннях для пасажирів згідно з п.12.28 ДБН В.2.3-7:2018, НПАОП 40.1-1.32-01 та п.2.4 ПУЕ-2017, поза межами сходових кліток та сходів. 24.2.4. Прокладання (проходки) електричних кабелів, інженерних мереж і комунікацій через огорожувальні конструкції або через протипожежні перешкоди з нормованими класами вогнестійкості за класами вогнестійкості не менше, ніж вогнестійкість цих огорожувальних конструкцій або протипожежних перешкод згідно з ДБН В.1.1-7:2016. 24.2.5. Застосування адресних пожежних сповіщувачів, виробництва ТОВ «Іста-Архів» (Україна) замість адресних пожежних сповіщувачів виробництва «Inim Electronics» (Італія). 24.2.6. У специфікації по кожній станції передбачити апаратно-програмний

№ з/п	Перелік основних даних і вимог	Основні дані і вимоги
		комплекс «Пульти-програмактор» для сповіщувачів виробництва ТОВ «Іста-Архів» та ноутбук (Lenovo IdeaPad 3 15IAU7 або аналог) з інстальованим програмним забезпеченням «Inim Electronics» для зміни конфігурації шлейфів. 24.2.7. Заміну існуючої системи пожежогасіння АЛТО ескалаторних комплексів станцій «Звіринецька» та «Палац спорту». 24.2.8. Розміщення генераторів або модулів аерозольного пожежогасіння таким чином, щоб під час їх спрацювання запобігти пошкодженню обладнання шаф управління. У разі необхідності, розглянути можливість застосування генераторів з температурою струменя вогнегасного аерозолі не вище, ніж 75°C. 24.2.9. Проходи кабелів через протипожежні перешкоди (перегородки, перекриття тощо) в металевих кабельних трубопроводах з урахуванням улаштування резервних каналів. 24.2.10. Вогнезахисне заповнення отворів після прокладання інженерних мереж і комунікацій через протипожежні перешкоди згідно з вимогами Правил з вогнезахисту. 24.2.11. Розроблення окремих проєктів (розділів) на вогнезахисне заповнення місць проходу інженерних мереж і комунікацій через протипожежні перешкоди і огорожувальні конструкції, у відповідності до вимог пункту 2.1.67 глави 2.1 розділу 2 ПУЕ-2017, п.6.20 ДБН В.1.1-7:2016 та Правил з вогнезахисту, враховуючи вимоги регламенту на вогнезахисний засіб.
25.	Вимоги до розроблення спеціальних заходів	25.1. В обсягах коригування, уточнити визначені затвердженим робочим проєктом, та передбачити у складі РП заходи щодо: 25.1.1. Забезпечення нормативних параметрів мікроклімату в зоні виконання робіт та в прилеглих до нього спорудах, з повним видаленням пилу, шкідливих речовин і водовідведенням ґрунтових вод. 25.1.2. Контролю якості виконання робіт, у т.ч. інструментального, на кожному етапі їх виконання. 25.1.3. Забезпечення дотримання і виконання особливих умов будівництва, зазначених в розділі 11 цього Завдання. 25.2. У складі проєкту, в обсягах коригування, розробити Порядок роботи на Об'єкті (станціях) під час дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування в сукупності з роботами на будівельних майданчиках. 25.3. Розроблення інших спеціальних заходів може бути визначено в процесі проєктування, за необхідності та узгодженням із Замовником.
26.	Перелік будівель та споруд, що проєктуються у складі комплексу (будови)	Відсутній.
27.	Необхідність виконання науково-технічного супроводу	Не вимагається.
28.	Вимоги щодо створення умов для безперешкодного доступу маломобільних груп населення згідно з ДБН В.2.2-40:2018	Не вимагається. Сфера застосування ДБН В.2.2-40:2018 «Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення» (зі змінами) не поширюється на об'єкт будівництва (реконструкції).

№ з/п	Перелік основних даних і вимог	Основні дані і вимоги
29.	Вимоги щодо забезпечення збалансованого використання природних ресурсів згідно з ДСТУ 9171:2021	29.1. Рішення щодо забезпечення збалансованого використання природних ресурсів прийняти з урахуванням вимог законодавства, Технічного регламенту будівельних виробів (продукції), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.12.2006 № 1764 (зі змінами) (далі – Технічний регламент), ДСТУ 9171:2021 «Настанова щодо забезпечення збалансованого використання природних ресурсів під час проектування споруд» (далі – ДСТУ 9171) та передбачити окремим розділом або у складі розділу «Оцінка впливів на навколишнє середовище» РП. 29.2. Під час проектування (коригування ПД): 29.2.1. Не застосовувати будівельні вироби (продукцію), що несуть ризики зниження строку служби Об'єкта (станцій) в межах задекларованих показників експлуатаційних характеристик. 29.2.2. Вибір конструкцій та матеріалів, що плануються до використання під час реконструкції, здійснювати з урахуванням всього циклу їх життя (від виробництва до припинення експлуатації, ліквідації, повторного використання або перероблення). 29.2.3. Передбачати: - оптимізацію витрат на реконструкцію шляхом використання матеріалів, що не є дефіцитними, мають достатні поклади в природі та не вимагають великих енерговитрат під час виробництва та/або повторного використання окремих компонентів конструкцій, що проектуються; - заходи зі зменшення обсягів утворення будівельних відходів (особливо тих, що характеризуються як «втрати, що важко усунути») з урахуванням ієрархії заходів зі зменшення генерації залишків відповідно до ДСТУ 9171:2021; - організаційні заходи, що сприятимуть зниженню витрат на утримання Об'єкта (системи, станцій), без скорочення строку його експлуатації. 29.3. Враховувати положення постанови Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 щодо заборони здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг у громадян Російської Федерації/Республіки Білорусь/Ісламської Республіки Іран (крім тих, що проживають на території України на законних підставах); юридичних осіб, утворених та зареєстрованих відповідно до законодавства Російської Федерації/Республіки Білорусь/Ісламської Республіки Іран; юридичних осіб, утворених та зареєстрованих відповідно до законодавства України, кінцевим бенефіціарним власником, членом або учасником (акціонером), що має частку в статутному капіталі 10 і більше відсотків (далі - активи), якої є Російська Федерація/Республіка Білорусь/Ісламська Республіка Іран, громадянин Російської Федерації/Республіки Білорусь/Ісламської Республіки Іран (крім тих, що проживають на території України на законних підставах), або юридичних осіб, утворених та зареєстрованих відповідно до законодавства Російської Федерації/Республіки Білорусь/Ісламської Республіки Іран, крім випадків коли активи в установленому законодавством порядку передані в управління Національному агентству з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, за винятком товарів, необхідних для ремонту та обслуговування товарів, придбаних до набрання чинності цієї постановою.
30.	Вимоги до електронної версії проектної документації	30.1. РП передаються Замовнику відповідно до вимог Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 16.05.2011 №45 (із змінами) (далі – Порядок №45). 30.2. Електронна версія РП передається на електронних носіях у вигляді електронних документів з розширенням «pdf» і «dwg» для графічної і текстової частини ПД, та «pdf» і «ims» для кошторисної частини ПД. 30.3. Формат та обсяг електронної версії проектних матеріалів

№ з/п	Перелік основних даних і вимог	Основні дані і вимоги
		(документів), що згідно з вимогами чинного законодавства, завантажуються до Реєстру будівельної діяльності Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, прийняти відповідно до вимог Порядку ведення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 23.06.2021 №681 (із змінами) (далі – Порядок №681).
31.	Вимоги щодо складання відомості з обсягами робіт	31.1. Відомість обсягів робіт скласти за кресленнями, специфікаціями та іншими проектними матеріалами, повністю закінченими, перевіреними і укомплектованими. 31.2. Номенклатура робіт, їх характеристика та одиниці вимірювання повинні відповідати кошторисним нормам та нормативам з ціноутворення у будівництві, що застосовуються. 31.3. Кошторисну вартість будівництва (реконструкції) уточнити та визначити по станціях в поточних цінах, відповідно до будівельних норм і правил, кошторисних норм України і нормативів з ціноутворення в будівництві, у Порядку застосування кошторисних норм та нормативів з ціноутворення при визначенні вартості будівництва, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій України (далі – Мінрегіон) від 25.06.2021 №162, Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01.11.2021 №281 (зі змінами) (далі – Настанова), у складі кошторисної частини ПД. 31.3.1. Склад, обсяг та зміст кошторисної документації прийняти відповідно до відкоригованої графічної частини РП та обсягів робіт, з урахуванням розділу 13 та інших вимог, визначених цим Завданням. 31.3.2. У Зведених кошторисних розрахунках вартості об'єкта будівництва за чергами та Зведених витратах об'єкта будівництва, окрім інших визначених Настановою, передбачити (врахувати) витрати на: - розробку особливо складних проєктів виконання робіт (за наявності); - вивезення відходів (за необхідності); - утримання служби Замовника (за необхідності) та здійснення технічного нагляду; - розробку (коригування) затвердженої ПД; - здійснення авторського нагляду та експертизи ПД; - роботу спеціального рухомого складу (моторно-рейкового транспорту) метрополітену на Об'єкті (за необхідності); - водопостачання та електроживлення від існуючих мереж метрополітену; - виконання будівельних робіт на станціях, що експлуатуються, в тому числі у нічний час «у нічне вікно»; - покриття адміністративних витрат будівельних організацій та ризиків всіх учасників будівництва; - покриття додаткових витрат, пов'язаних з інфляційними процесами. 31.3.3. Кошторисну заробітну плату визначити відповідно до розділу IV Настанови. 31.3.4. Розмір кошторисної заробітної плати для звичайних умов виконання будівельних робіт за розрядом складності робіт 3,8 прийняти у розмірі 18 000 грн, відповідно до рішення Київської міської ради від 14 грудня 2023 року №7531/7572 «Про бюджет міста Києва на 2024 рік». У разі зміни, під час коригування ПД, розміру кошторисної заробітної плати, враховувати новий розмір, встановлений відповідним рішенням Київської міської ради. 31.3.5. Кошторисна вартість будівництва (реконструкції) підтверджується позитивним експертним звітом, отриманим за результатами експертизи відкоригованої ПД за РП по кожній станції.

№ з/п	Перелік основних даних і вимог	Основні дані і вимоги
32.	Інші дані та вимоги до розроблення проектної документації	32.1. РП відкоригувати відповідно до Порядку №45, з урахуванням цього Завдання, інших вихідних даних для проектування та з дотриманням вимог законодавства, Технічного регламенту, будівельних і кошторисних норм, нормативно-правових актів з охорони праці, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами та правил, чинних на дату передачі ПД Замовнику. 32.2. Склад та зміст РП, повинен відповідати вимогам ДБН А.2.2-3:2014, та має бути достатніми для оцінки проектних рішень та їх реалізації (на всіх етапах виконання робіт), а також містити інформацію, визначену Порядком №45. 32.2.1. Склад основних даних і техніко-економічних показників прийняти згідно з Додатком Л ДБН А.2.2-3:2014. 32.2.2. Обсяг та деталізація робочих креслень має бути доведена до необхідної кількості та рівня, відповідати та бути достатньою для реалізації проектних рішень та наступного нормального функціонування Об'єкта (станцій). 32.3. Оформлення РП має відповідати національним стандартам щодо проектної документації на будівництво об'єктів, зокрема вимогам нормативних документів комплексу А.2.4 «Система проектної документації для будівництва». Пояснювальна записка має містити інформацію щодо програмних комплексів проектування, у разі їх застосування, та особливостей оформлення проектної документації. 32.4. Склад, обсяг та зміст розділу «Організація будівництва» уточнити та прийняти відповідно до вимог та рекомендацій ДБН А.3.1-5:2016 «Організація будівельного виробництва» з урахуванням інших будівельних норм, нормативних документів і правил, а також особливостей будівництва визначених цим Завданням та в процесі проектування. Тривалість будівництва (реконструкції) по станціях, уточнити та визначити з урахуванням ДСТУ Б.А.3.1-22:2013 «Визначення тривалості будівництва об'єктів», виду будівництва, складності будови, технічних та технологічних рішень, обсягів будівництва, трудових та технічних ресурсів. Взяти до відома, що тривалість реконструкції Об'єкта, визначена затвердженим робочим проектом, становить – 8 місяців. 32.5. Водопостачання та електроживлення будівельного(их) майданчика(ів) передбачити від існуючих мереж метрополітену (точки підключення визначити під час коригування ПД за узгодженням із Замовником, за необхідності, за окремими технічними умовами Замовника). 32.6. Забезпечити завантаження ПД до Реєстру будівельної діяльності Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва в обсягах та форматі, передбачених Порядком №681. 32.7. У разі використання імпортованих матеріалів, виробів, конструкцій та устаткування, виконати обґрунтування їх використання (з порівнянням технічних та цінових характеристик відповідних вітчизняних матеріально-технічних ресурсів). 32.8. Відхилення від вимог будівельних норм, у разі виникнення під час коригування ПД, вирішувати (погоджувати) у встановленому законодавством порядку. 32.9. На етапі експертизи, забезпечити повноцінний супровід відкоригованої ПД та усунення всіх виявлених експертною організацією зауважень. Подання ПД, оформленої генеральним проектувальником

Завдання на коригування робочого проекту по об'єкту: «Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій («Палац спорту», «Дружби народів», «Хрещатик», «Вокзальна» з будівлею служби воєнізованої охорони)» від 24.03.2024

№ з/п	Перелік основних даних і вимог	Основні дані і вимоги
		(проектувальником) відповідно до вимог національних стандартів, на експертизу, здійснює Замовник в супроводі генерального проектувальника. Вартість експертизи визначається за окремим договором. 32.10. Вимоги (дані), передбачені цим Завданням, можуть бути уточнені Замовником і генпроектувальником (проектувальником) спільно, в процесі проектування, з дотриманням умов договору та вимог чинного законодавства. 32.11. Взяти до уваги, що: - якщо будівельні норми, нормативні документи (стандарти) чи правила, на які є посилання в цьому Завданні, замінено новими або до них внесені зміни, необхідно застосувати нові документи та охоплювати всі зміни, внесені до них; - чинні будівельні норми та правила застосовуються у випадках, що не суперечать законодавству та інтересам щодо збереження об'єктів культурної спадщини; - дані та вимоги, не зазначені в цьому Завданні, але є необхідними та обґрунтованими, можуть бути уточнені в процесі коригування ПД, за узгодженням із Замовником; - за обґрунтованої необхідності, зміни до цього Завдання у процесі проектування, вносяться у встановленому законодавством порядку.
33.	Термін реалізації проекту	2024 – 2026 роки (орієнтовно)

Начальник служби сигналізації
КП «Київський метрополітен»

Олексій ЧЕВИЧЕЛОВ

ПОГОДЖЕНО:

Від Генерального проектувальника (проектувальника)

Директор

Головний архітектор (інженер) проекту



Чевичелов О.О.

Чевичелов О.Т.

Протокол погодження договірної ціни

Ми, що нижче підписалися, «Замовник» – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «КИЇВСЬКИЙ МЕТРОПОЛІТЕН» (КП «КИЇВСЬКИЙ МЕТРОПОЛІТЕН»), в особі начальника служби сигналізації Чевичелова Олексія Юрійовича, який діє на підставі довіреності від 29.11.2023 №49, з однієї сторони,

та «Підрядник» – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНСЬКИЙ ВИРОБНИЧО-БУДІВЕЛЬНИЙ АЛЬЯНС «ЦЕНТР» (ТОВ «УВБА «ЦЕНТР»), в особі директора Кравцова Дмитра Олександровича, який діє на підставі Статуту, з другої сторони,

при подальшому спільному найменуванні – Сторони, цим Протоколом засвідчуємо, що:

Сторонами досягнуто згоди щодо розміру договірної ціни (вартості) передбаченої Договором Роботи: **Коригування проєктної документації по об'єкту: Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій, код 71323000-8 «Послуги з інженерного проектування промислових і виробничих процесів» за ДК 021:2015, що становить: 244 066,69 грн (двісті сорок чотири тисячі шістдесят шість гривень 69 копійок), в тому числі ПДВ 20% – 40 677,78 грн (сорок тисяч шістсот сімдесят сім гривень 78 копійок).**

Цей Протокол є підставою для визначення ціни Договору, що передбачено його умовами.

ЗАМОВНИК

Начальник служби сигналізації
КП «КИЇВСЬКИЙ МЕТРОПОЛІТЕН»


М.П.  **О.Ю. Чевичелов**

Відповідальна особа за виконання Договору:


О.А.Рябець

ПІДРЯДНИК

Директор
ТОВ «УВБА «ЦЕНТР»


М.П.  **Д.О. Кравцов**

Календарний план виконання Роботи

Найменування Роботи/ номера та назва етапів	Строк виконання Роботи		Примітка
	Початок	Закінчення	
Коригування проєктної документації по об'єкту: Реконструкція системи автоматичної пожежної сигналізації на об'єктах метрополітену з оснащенням системами протипожежного захисту ескалаторних комплексів станцій, в тому числі:	З дати направлення Замовником Підряднику письмового замовлення про початок виконання Роботи	Протягом 60 (шістдесяти) календарних днів (загальний строк тривалості виконання Роботи, в тому числі за 1 та 2 етапами, але не пізніше 31.05.2024)	У разі порушення строків виконання (з вини Підрядника) на Підрядника розповсюджуються штрафні санкції, що визначаються в п.7.2, п.7.3 Договору
<u>1 етап</u> коригування проєктної документації	Підрядник розпочинає виконання Роботи з дати направлення Замовником Підряднику письмового замовлення про початок виконання Роботи, (в тому числі за I етапом)	Протягом 40 (сорока) календарних днів	
<u>2 етап</u> попередні погодження проєктної документації	Підрядник розпочинає погодження з Замовником коригованої проєктної документації з дати завершення виконання Роботи за I етапом	Протягом 10 (десяти) календарних днів	
	Усунення зауважень Замовника (у разі наявності) з дати їх виявлення та остаточне погодження	Протягом 10 (десяти) календарних днів	

Найменування Роботи/ номера та назва етапів	Строк виконання Роботи		Примітка
	Початок	Закінчення	
3 етап: супровід проведення Замовником експертизи проектної документації	З дати подання Замовником відкоригованої проектної документації на експертизу	До отримання експертного звіту (позитивного) Замовником від експертної організації	

ЗАМОВНИК

Начальник служби сигналізації
КП «КИЇВСЬКИЙ МЕТРОПОЛІТЕН»

М.П.


О.Ю. Чевичелов



Відповідальна особа за виконання Договору:


О.А. Рябець

ПІДРЯДНИК

Директор
ТОВ «УВБА «ЦЕНТР»

М.П.


Д.О. Кравцов

